
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IKIMOKYKLINIS IR PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS 

KAUNO MIESTE 
Statistinių duomenų analizė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 m., Kaunas 

 

 

 



IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINIŲ GRUPIŲ SUDARYMO 2016 M. ANALIZĖ 

 

1 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2016-01-04 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius 

Vietų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Nepate-

kusių vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 608 674 253 47 

Centro 10 784 814 216 57 

Dainavos 15 2738 2815 463 237 

Eigulių 15 2461 2461 288 81 

Gričiupio 15 1453 1465 218 91 

Panemunės 6 860 876 179 60 

Petrašiūnų 5 562 556 73 46 

Šančių 5 790 424 83 48 

Šilainių 15 2234 2497 895 270 

Vilijampolės 9 874 907 232 69 

Žaliakalnio 12 1047 1079 176 42 

 114* 14411** 14968 3076 1048 

 

* - drauge su bendrojo ugdymo mokyklomis, kuriose yra I modelio priešmokyklinės grupės 

** - be papildomų vietų 

PASTABA. Nepatekusių vaikų skaičių tikslina padalinti perpus, nes tikėtina, kad didžioji dauguma 

tėvų pateikę prašymus 2 ugdymo įstaigoms 

 

 

2 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2016-10-25 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius 

Minimalus 

vietų 

skaičius 

Maksimalus 

vietų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 648 720 698 31 129 532 

Centro 10* 984 1019 963 32 165 651 

Dainavos 15 2777 2849 2761 98 78 1433 

Eigulių 15 2425 2508 2393 107 78 1066 

Gričiupio 15 1475 1537 1422 102 88 609 

Panemunės 7** 896 932 866 51 81 480 

Petrašiūnų 5 560 602 554 - 9 172 

Šančių 5 815 903 879 11 9 325 

Šilainių 13 2189 2538 2445 46 629 1867 

Vilijampolės 8 898 1019 928 61 75 497 

Žaliakalnio 12 1030 1141 1040 61 83 499 

 112 14697 15768 14945 600 1424 8131 

 

* - drauge su Kauno lopšelio-darželio „Aviliukas“ filialu S. Žukausko g. 31 (Eigulių seniūnija) 

** - drauge su Kauno Šančių mokyklos-daugiafunkcio centro filialu 



3163 3188

3032

3193

3190

2950

3000

3050

3100

3150

3200

3250

2011  m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m.

1 diagrama. Kauno miesto savivaldybėje gimusių vaikų skaičius 2011–2015 metais 

 

 

6588 6975 6864 6679 6675 6383

10986 11185 11788 12666 13090 13390

17574 18160 18652 19345 19765 19773

0

5000

10000

15000

20000

25000

2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m.

1-2 m. vaikų 3-6 m. vaikų 1-6 m. vaikų

 
2 diagrama. 1–6 metų vaikų skaičiaus kaita Kauno mieste 

(Lietuvos statistikos departamento duomenys) 

 

 

 

13,7 13,9 15

2,7 2,8 1,5

13,4 14,3

2,4 1,4

0

5

10

15

20

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m.

dalyvaujančių skaičius nepatenkintų prašymų skaičius

 
4 diagrama. Švietimo įstaigose ugdomų vaikų dalis ir nepatenkintų prašymų skaičiaus 

palyginimas (sausio mėnesiais, tūkst.) 

 

 



76

96

98

99

0

12

15

19

19

93

0 20 40 60 80 100 120

2004 m.

2013 m.

2014 m.

2015 m.

2016 m.

Savivaldybės įsteigtų Privačių steigėjų

 
5 diagrama. Įstaigų, vykdančių ikimokyklinio ugdymo programą, skaičius 

 

 

5
2

9

25

32
29

0

5

10

15

20

25

30

35

2011-2012 m. m. 2012-2013 m. m. 2013-2014 m. m. 2014-2015 m. m. 2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m.

6 diagrama. Informacija apie naujų grupių skaičiaus kaitą 2010–2016 metais 

 

 

Siekiant toliau spręsti vietų ikimokyklinėse grupėse stokos problemą, nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. 

sudaryta 11 naujų grupių Kauno lopšelyje-darželyje „Aviliukas“ S. Žukausko g. 31. 

Taip pat nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. atidaryta 18 naujų grupių šiose Kauno švietimo įstaigose: 

 5 grupės ikimokyklinėse įstaigose (po 1 grupę Kauno lopšeliuose-darželiuose „Boružėlė“, 

„Giliukas“, „Pagrandukas“, „Saulutė“, „Žilvitis“); 

 3 grupės mokyklose-darželiuose (po 1 grupė Kauno Tirkiliškių ir 2 grupės Kauno Motiejaus 

Valančiaus mokyklose-darželiuose); 

 7 grupės mokyklose-daugiafunkciuose centruose (po 1 grupę Kauno Bernardo Brazdžionio ir 

Kauno J. Žemaičio-Vytauto, 2 – Kauno kunigaikščio Vaidoto, 3 – Kauno Jono ir Petro 

Vileišių); 

 2 grupės ugdymo centruose (po 1 grupę Kauno kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų bei Kauno P. Daunio 

aklųjų ir silpnaregių ugdymo centruose); 

 1 grupė Kauno Vaišvydavos pagrindinėje mokykloje. 
 

Taigi nuo 2016 m. rugsėjo 1 dienos Kauno švietimo įstaigose sudarytos 29 naujos grupės ir 

sukurtos 444 naujos vietos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams. 

 

 



5 lentelė 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių skaičiaus ir jų darbo laiko kaita 

Grupės tipas 

pagal vaikų 

amžių 

Grupės 

veiklos 

trukmė (val. 

per dieną) 

Grupių skaičius 

2015–2016 

mokslo metų 

pradžioje 

2016–2017 

mokslo metų 

pradžioje 

Lopšelio 4 1 2 

10,5 101 117 

12 39 42 

14 1 - 

Savaitinė 2 3 

Iš viso 144 164 

Darželio 4 1 1 

9 1 1 

10,5 307 309 

12 131 136 

14 3 2 

Savaitinė 9 10 

Iš viso 452 459 

Priešmokyklinė 4 22 20 

10,5 102 110 

12 49 45 

14 - 1 

Savaitinė 5 2 

Iš viso 178 178 

Iš viso 774 801 

 

 

IŠVADOS: 

 Institucinio ikimokyklinio ugdymo poreikis nemažėja. Tai liudija nors ir nežymiai, bet 

didėjantis gimstamumo rodiklių, 1–6 metų amžiaus vaikų skaičiaus ir nepatekusių į grupes 

vaikų skaičiaus augimas. 

 Vietų ikimokyklinėse (lopšelio ir darželio) grupėse stokos problema buvo sprendžiama šiais 

būdais: 

padidinus vietų skaičių kai kuriose grupėse, atsižvelgiant į jų patalpų dydį; 

atidarant naujas grupes ikimokyklinėse įstaigose; 

atidarant ikimokyklines ir priešmokyklines grupes laisvose bendrojo ugdymo mokyklų 

(daugiausiai daugiafunkcių centrų) patalpose. 

 Geriausi dalyvavimo instituciniame ugdyme rodikliai yra 3–6 metų vaikų.  

 Padidinus lopšelio grupių skaičių, pagerėjo švietimo įstaigas lankančių vaikų iki 3 metų 

rodikliai. 

 

 



PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO 2016 M. ANALIZĖ 

 

 

 

1 lentelė 

Priešmokyklinių grupių skaičiaus kaita* 

Įstaigos tipas Grupių skaičius Grupių 

skaičiaus 

pokytis 
2015–2016 

m. m. 

2016–2017 

m. m. 

Ikimokyklinėse įstaigose 144 138 -6 

Iš jų: 

lopšeliuose-darželiuose 

 

129 

 

126 

 

-3 

vaikų darželiuose 15 12 -3 

Mokyklose-darželiuose 5 8 +3 

Kitose bendrojo ugdymo mokyklose 27 30 +3 

Iš jų: 

pradinėse mokyklose 

 

8 

 

5 

 

-3 

progimnazijose 3 4 +1 

mokyklose-daugiafunkciuose centruose 5 9 +4 

pagrindinėse mokyklose 5 4 -1 

vidurinėse mokyklose 1 1 - 

gimnazijose 5 7 +2 

Ugdymo centruose 2 2 - 

Iš viso: 178 178 - 

 

* – įstaigų tipai nuo 2016 m. rugsėjo mėn. 

 

 

108
115

123
129 126

12 13 15 15 12
5 4 5 5 7

20 18 19
27 30

2 2
0

20

40

60

80

100

120

140

2012-2013 m. m. 2013-2014 m. m. 2014-2015 m. m. 2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m.

lopšeliuose-darželiuose vaikų darželiuose
mokyklose-darželiuose kitose bendrojo ugdymo mokyklose
ugdymo centruose

2 diagrama. Priešmokyklinių grupių skaičius pagal įstaigų tipus 2012–2016 metais 

 

 

 

 



2 lentelė 

 

Priešmokyklinių grupių bendrojo ugdymo mokyklose sudarymas 2016–2017 mokslo metais* 

 

Mokykla Planuotas 

grupių 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

(2016 m. 

spalis)** 

Pradinės mokyklos 

Kauno Vinco Bacevičiaus pradinė mokykla 

 

1 

 

- 

 

- 

Kauno Suzukio pradinė mokykla 3 3 55 

Kauno „Varpelio“ pradinė mokykla 1 1 26 

Iš viso: 5 4 81 

Progimnazijos 

Kauno Simono Daukanto progimnazija 

 

1 

 

1 

 

17 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija 1 1 17 

Kauno Tado Ivanausko progimnazija 3 2 36 

Iš viso: 5 4 70 

Mokyklos-daugiafunkciai centrai 

Kauno Bernardo Brazdžionio mokykla-daugiafunkcis centras 

 

1 

 

1 

 

20 

Kauno „Nemuno“ mokykla-daugiafunkcis centras 1 1 19 

Kauno Aleksandro Stulginskio mokykla-daugiafunkcis centras 2 2 36 

Kauno Jono ir Petro Vileišių mokykla-daugiafunkcis centras 4 4 75 

Kauno Jono Žemaičio-Vytauto mokykla-daugiafunkcis centras 1 1 11 

Iš viso: 9 9 161 

Pagrindinės mokyklos 

Kauno šv. Kazimiero pagrindinė mokykla 

 

1 

 

1 

 

23 

Kauno Viktoro Kuprevičiaus pagrindinė mokykla 1 1 20 

Kauno Martyno Mažvydo pagrindinė mokykla 1 1 18 

Kauno Milikonių pagrindinė mokykla 3 1 21 

Iš viso: 6 4 82 

Vidurinė mokykla 

Kauno Veršvų vidurinė mokykla 

 

1 

 

1 

 

17 

Iš viso: 1 1 17 

Gimnazijos 

Valdo Adamkaus gimnazija 

 

2 

 

2 

 

26 

Kauno Palemono gimnazija 1 1 15 

Kauno A. Puškino gimnazija (rusų kalba) 2 2 34 

Kauno „Vyturio“ gimnazija 2 2 20 

Iš viso: 8 7 95 

Ugdymo centras 

Kauno Prano Daunio ugdymo centras 

 

1 

 

1 

 

29 

Iš viso: 1 1 29 

Iš viso bendrojo ugdymo mokyklose: 36 31 535 

 

* - be mokyklų-darželių; 

** - tik priešmokyklinio amžiaus vaikų mišrioje pagal amžių grupėje 



V; 33

VIII; 56

I; 22

IV; 64

VII; 3

 
I modelis – 4 val. per dieną; 

IV modelis – 10,5 val. per dieną; 

V modelis – 12 val. per dieną; 

VII modelis – savaitinė; 

VIII modelis – mišri 

Iš 56 mišrių priešmokyklinių grupių veiklos trukmė: 

38 grupės – 10,5 val. per dieną; 

16 grupių – 12 val. per dieną; 

2 savaitinės grupės 

3 diagrama. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 2015–2016 mokslo metais pagal 

modelius 

 

VIII; 41

VI; 1

IV; 84

I; 19

VII; 1

V; 31

 
I modelis – 4 val. per dieną; 

IV modelis – 10,5 val. per dieną; 

V modelis – 12 val. per dieną; 

VII modelis – savaitinė; 

VIII modelis – mišri 

Iš 41 mišrios priešmokyklinės grupės veiklos trukmė: 

26 grupės – 10,5 val. per dieną; 

14 grupių – 12 val. per dieną; 

1 savaitinė grupė 

4 diagrama. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 2016–2017 mokslo metais pagal 

modelius 

 

IŠVADOS: 

 Priešmokyklinių grupių skaičius nesikeitė. 

 Populiariausiais išlieka tie patys priešmokyklinio ugdymo organizavimo modeliai: IV modelio 

grupės ikimokyklinėse įstaigose ir I – bendrojo ugdymo mokyklose. Tačiau IV modelio grupių 

sudaryta daugiau, nei pernai. 

 Sumažėjo mišrių priešmokyklinių grupių (VIII modelis). 



VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMAS, ŠEIMŲ SOCIALINĖ SITUACIJA 

 

1 lentelė 
2016 m. sausio mėn. duomenys 

Eil. 

Nr. Klausimas Skaičius 

1. 
Įstaigas lankančių vaikų skaičius 

14984 

 

Informacija apie šeimų socialinę situaciją 

 

2. Įstaigas lankančių vaikų: 

2.1.  iš šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų 1812 
2.2. augančių neformaliose šeimose (tėvai nesusituokę) 1256 
2.3. kurių tėvai išsituokę 748 
2.4. kurie yra su negalia, žymiais vystymosi sutrikimais 329 
2.5. kurių vienas iš tėvų yra moksleivis ar studentas 744 
2.6. 2.6.1. kurių vienas iš tėvų dirba užsienyje 412 

2.6.2. kurių abu tėvai dirba užsienyje 27 
2.7. 2.7.1. kuriuos augina vienišos mamos / vieniši tėčiai 419 

2.7.2. kurie turi vieną iš tėvų (vienas iš tėvų nenurodytas vaiko gimimo liudijime, teismo 

pripažintas dingusiu be žinios, nežinia, kur esančiu, neveiksniu arba atlieka laisvės 

atėmimo bausmę pataisos įstaigose) 

173 

2.8. kurių vienas iš tėvų miręs 76 
2.9. globojamų 71 
2.10. iš kitakalbių (tautinių mažumų ir užsieniečių, atvykusių gyventi į Lietuvą) šeimų 110 
2.11. iš socialinės rizikos šeimų, įtrauktų į Vaiko teisių apsaugos skyriaus apskaitą 136 
2.12. kurių tėvai/ar vienas iš tėvų yra bedarbiai 644 
 

Informacija apie mažas pajamas gaunančių šeimų vaikus 

 

3. Įstaigas lankančių vaikų: 

3.1. iš socialiai remtinų šeimų, gaunančių socialines pašalpas 669 
                  iš jų priešmokyklinio amžiaus vaikų 158 

3.2. iš šeimų, kurių vienam šeimos nariui per mėnesį tenka iki 525 Lt 517 

3.3 gaunančių nemokamą maitinimą 187 
 

Informacija apie vaikų šeimose pastebėtas problemas 

 

4. Įstaigas lankančių vaikų: 

4.1. patiriančių smurto, prievartos, seksualinio ar kitokio pobūdžio vaiko išnaudojimo 

apraiškas 
5 

4.2. iš šeimų, kuriose vyrauja krizė dėl to, kad vienas ar keli šeimos nariai piktnaudžiauja 

alkoholiu 
32 

4.3.  iš šeimų, kurios dėl socialinių įgūdžių stokos neprižiūri vaikų 93 
 

 



1296

365

28
70

13
71

10
62

1626

16
67

1812

27

334

371

1406

561

1493

338

566 620

347

71

744

412

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

Vaikų iš

daugiavaikių

šeimų

Vaikų, kurių

vienas iš tėvų yra

mokinys ar

studentas

Vaikų, kurių

vienas iš tėvų

dirba užsienyje

Vaikų, kurių abu

tėvai dirba

užsienyje

Globojamų vaikų

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m.

 
1 diagrama. Šeimų, kurių vaikai lanko švietimo įstaigas, socialinės situacijos kaita 2012–2016 

metais 

 

678 669

517

755
832823 830

692 650650

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Vaikų iš socialines pašalpas gaunančių šeimų Vaikų iš šeimų, kurių pajamos mažesnės nei 1,5 VRP

dydžio

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m.

2 diagrama. Šeimų, gaunančių mažas pajamas, skaičiaus kaita 2012–2016 metais 

 



3

9094
103

135

9

117 116

5

32

93

136

44
28 28

5

31

61

3

30

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Įtariamas vaikų

išnaudojimas

Įtariama, kad šeimose

vyrauja krizė dėl

piknaudžiavimo

alkoholiu

Šeimos, neprižiūrinčios

vaikų dėl socialinių

įgūdžių stokos

Vaikai iš socialinės

rizikos šeimų

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m.

3 diagrama. Problemų švietimo įstaigas lankančių vaikų šeimose situacijos kaita 2012–2016 

metais 

 

 

IŠVADOS: 

 Įstaigose ženkliai daugėja vaikų iš daugiavaikių ir moksleivių / studentų šeimų. 

 Nors vaikų iš materialinių problemų turinčių šeimų, socialinių pašalpų gavėjų skaičius šiek tiek 

padidėjo, sumažėjo vaikų iš mažas pajamas gaunančių šeimų. 

 Lyginant su 2015 mokslo metais, 2016 m. įstaigas lankė daugiau vaikų iš socialinės rizikos 

šeimų. Kita vertus pedagogai įžvelgė mažiau atvejų, kai tėvai neprižiūri vaikų. 

 


